記入例A-1

（第 1 回中間払）

クリアウォーターOSAKA 株式会社　様

受注者 □□県□□市□□町□丁目□番□号

株式会社△△

代表取締役　○○　○○ ㊞

T

下記のとおり請求します。

円

※金額の前に「金」又は「￥」を付けてください。

【請求内訳】

(参考）当該年度前払金精算状況

円 （前払率： 40 ％）

円

なお、上記金額は次の銀行口座へお振込みください。

　　〈 銀行名・支店名 〉 銀行 支店

　　〈 預金種目 〉 当座 普通 その他（ ）

　　〈 口座番号 〉

　　〈 口座名義 〉

　　〈 フリガナ 〉 カ）△△

10,641,970 967,452

※税率はすべて10％

□□ ☆☆

〇〇〇〇年〇月〇日 受領分 7,280,000

1234567

株式会社△△

今回精算分 -7,280,000
前払金未精算残額 0

うち消費税

-661,818

② + ③

検査合格高のうち請求可能額（①×0.9）

今回検査合格高

前払金精算額

請求額

③

②

〇〇○○年〇月〇日

請　　求　　書

所　在　地

商号または名称

氏　　　名
適格請求書発行
事業者登録番号 1234567890123

記

請 求 金 額　 金10,641,970

ただし ○○小規模維持工事

番号

-7,280,000

取引内容取引年月日 金額

○○○○/3/31 19,913,300

17,921,970

① 1,810,300

1,629,270

提出日(必須）

前払金受領日

契約名称

上記計算式を記入

今回検査日

前払金受領額（前年度分は含まない）

中間払の回数

記入例A-2

（第 2 回中間払）

クリアウォーターOSAKA 株式会社　様

受注者 □□県□□市□□町□丁目□番□号

株式会社△△

代表取締役　○○　○○ ㊞

T

下記のとおり請求します。

円

※金額の前に「金」又は「￥」を付けてください。

【請求内訳】

◎

◎請求額に含まれる消費税額は、税込金額の割り戻し

(参考）当該年度前払金精算状況

円 （前払率： 26.2 ％）

円

なお、上記金額は次の銀行口座へお振込みください。

　　〈 銀行名・支店名 〉 銀行 支店

　　〈 預金種目 〉 当座 普通 その他（ ）

　　〈 口座番号 〉

　　〈 口座名義 〉

　　〈 フリガナ 〉

今回検査合格高－前回検査合格高

④

⑤ -17,921,970 -1,629,270

95,841,900 8,712,900③

前払金精算額（③×前払率） ※万円未満切捨

1234567

株式会社△△

カ）△△

前年度までの受領額

今回精算分 -25,110,000
前払金未精算残額 16,780,000

□□ ☆☆

〇〇〇〇年〇月〇日 受領分 41,890,000

② + ④ + ⑤ 61,140,000 5,558,181

※税率はすべて10％

-25,110,000 -2,282,727

○○○○/10/15 今回検査合格高 115,755,200 10,523,200

ただし ○○小規模維持工事

①

検査合格高のうち請求可能額（①×0.9） 104,179,680 9,470,880②

適格請求書発行
事業者登録番号 1234567890123

請求額（万円未満切捨）

〇〇○○年〇月〇日

請　　求　　書

所　在　地

商号または名称

氏　　　名

取引年月日 取引内容 金額 うち消費税番号

記

請 求 金 額　 金61,140,000

中間払の回数

前払金受領日 前払金受領額（前年度分は含まない）

契約名称

上記計算式を記入

提出日(必須）

今回検査日

当該年度前払金/当該年度出来高予定

額*100（小数点第2位四捨五入）

記入例B-1

クリアウォーターOSAKA 株式会社　様

受注者 □□県□□市□□町□丁目□番□号

株式会社△△

代表取締役　○○　○○ ㊞

T

下記のとおり請求します。

円

※金額の前に「金」又は「￥」を付けてください。

【請求内訳】

(参考）当該年度前払金精算状況

円 （前払率： 40 ％）

円

なお、上記金額は次の銀行口座へお振込みください。

　　〈 銀行名・支店名 〉 銀行 支店

　　〈 預金種目 〉 当座 普通 その他（ ）

　　〈 口座番号 〉

　　〈 口座名義 〉

　　〈 フリガナ 〉

1234567

株式会社△△

カ）△△

前払金未精算残額 0

□□ ☆☆

（完成）

今回精算分 -41,890,000
〇〇〇〇年〇月〇日 受領分 41,890,000

① + ② + ③ 92,337,830

※税率はすべて10％

8,394,349

③ 前払金精算額 -41,890,000 -3,808,181

ただし ○○小規模維持工事

② ○○○△/3/31 今回出来高－前回出来高 132,236,500 12,021,500

① ○○○○/3/31 前回出来高の支払残額 1,991,330 181,030

適格請求書発行
事業者登録番号 1234567890123

請求額

〇〇○○年〇月〇日

請　　求　　書

所　在　地

商号または名称

氏　　　名

番号 取引年月日 取引内容 金額 うち消費税

記

請 求 金 額　 金92,337,830

提出日(必須）

前払金受領日

契約名称

上記計算式を記入

今回検査日

前払金受領額（前年度分は含まない）

前回検査日

記入例B-2

クリアウォーターOSAKA 株式会社　様

受注者 □□県□□市□□町□丁目□番□号

株式会社△△

代表取締役　○○　○○ ㊞

T

下記のとおり請求します。

円

※金額の前に「金」又は「￥」を付けてください。

【請求内訳】

(参考）当該年度前払金精算状況

円 （前払率： 40 ％）

円

なお、上記金額は次の銀行口座へお振込みください。

　　〈 銀行名・支店名 〉 銀行 支店

　　〈 預金種目 〉 当座 普通 その他（ ）

　　〈 口座番号 〉

　　〈 口座名義 〉

　　〈 フリガナ 〉

株式会社△△

カ）△△

前回精算済分

□□ ☆☆

記

請 求 金 額　 金86,197,830

1234567

請求額

〇〇〇〇年〇月〇日 受領分 41,890,000

-25,110,000

① + ② + ③

今回精算分 -16,780,000
前払金未精算残額 0

7,836,168

※税率はすべて10％

86,197,830

③ 前払金精算 -16,780,000 -1,525,454

① ○○○○/10/15 前回出来高の支払残額 11,583,230 1,053,022

② ○○○△/3/31 今回出来高－前回出来高 91,394,600 8,308,600

ただし ○○小規模維持工事

番号 取引年月日 取引内容 金額 うち消費税

適格請求書発行
事業者登録番号 1234567890123

〇〇○○年〇月〇日

請　　求　　書

所　在　地

商号または名称

氏　　　名

（完成）
提出日(必須）

前回検査日

契約名称

上記計算式を記入

今回検査日

前払金受領日
前払金受領額（前年度分は含まない）

前回検査時に精算済みの金額